
Strana 1 (celkem 11)  

*MULNX00Y13JY* 
*MULNX00Y13JY* 

Městský úřad Louny 
odbor stavebního úřadu 

Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 
 

Spisová značka: MULN/8088/2019/SU/PB Louny 29.08.2019  
Číslo jednací: MULNCJ  64823/2019     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Petr Blahout 

 

Sídlo:      
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí 2379 
415621286 
415621100 
p.blahout@mulouny.cz 

 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ   POVOLENÍ 

(veřejnou vyhláškou) 

 

Výroková část 

Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném řízení přezkoumal podle § 94o 
stavebního zákona žádost o společné povolení, kterou dne 01.07.2019 podalo 

Město Louny, zast. odborem správy majetku, IČO 00265209, Mírové náměstí 35, 440 
01  Louny 1, které zastupuje Projekce dopravní Filip s.r.o., IČO 28714792, Švermova 
1338, 413 01  Roudnice nad Labem 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

Podle § 94p stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 
 

s c h v a l u j e    s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Louny - chodníky podél II/246, úsek Billa - Tylova 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2169/2, 2169/3, 2169/5, 2193/2, 2201/6, 4930, 4931/1, 
4931/2, 4931/3, 4931/4, 4931/7, 4931/9, 4935, 4937, 4939, 4940/21, 4985/2, 4985/8, 5087/7, 
5154/2 v katastrálním území Louny. 

 

Stavba obsahuje: 
- Rekonstrukce stávajících chodníků trasovaných podél silnice II/246, v ul. Hrnčířská a 28. 

října, a to od supermarketu Billa po křížení s ulicí Tylova vč. rozvodu veřejného osvětlení a 
výměny svítidel. Celková délka rekonstrukce je cca 480 m a je rozdělena do 4 
chodníkových větví, o proměnlivé šířce  2,0 - 5,0 m, s povrchem ze zámkové dlažby, 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 2 

 
odvodnění podélným a příčným sklonem do stávajících uličních vpustí, vč. úpravy 
stávajících vjezdů. Větev D bude řešena jako pojezdová komunikace. 

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena a umístěna podle projektové dokumentace ověřené ve společném 

řízení, kterou vypracoval Ing. Josef Filip, Ph.D., ČKAIT 0401915 v 04/2019 a Ing. Miroslav 
Souček, ČKAIT 0402282 v 04/2019. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Stavbu bude provádět stavební firma vybraná na základě výběrového řízení. Stavbyvedoucí 

je povinen splnit ustanovení § 153 stavebního zákona.  
5. Stavebník je povinen dodržet ustanovení § 152 stavebního zákona.  
6. Při provádění stavby je nutné dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení a dbát na ochranu zdraví osob na staveništi. 
7. Při stavbě budou dodrženy příslušné technické normy.  
8. Před zahájením prací je investor povinen požádat o vytýčení všech inženýrských sítí a 

zařízení a důsledně dodržet všechny podmínky stanovené jejich správci. 
9. Před realizací stavby zajistí stavebník u příslušného silničního správního úřadu vydání 

rozhodnutí dle § 24 a § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 77 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů a povolení dopravního značení, popř. částečné uzavírky. 

10. Zahájení stavby oznámí investor minimálně 14 dní předem majitelům (uživatelům) 
dotčených pozemků a v průběhu stavby zajistí přístup ke všem sousedícím objektům a 
nemovitostem. 

11. Zařízení staveniště a skládky bude na pozemcích Města Louny.  
12. Uvedení do provozu bude provedeno po přejímacím řízení stavby na základě kolaudačního 

souhlasu, ve smyslu stavebního zákona. 
13. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude předloženo: 

- vyjádření SÚS ÚK Dubí, provoz Louny,  
- vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Praha 1 
- vyjádření Drážního úřadu, Praha 2 
- stanovisko Policie ČR DI Louny  
- dokumentace skutečného provedení stavby se zaměřením   
- geometrické zaměření stavby 
- doklady o zkouškách, atesty, prohlášení o shodě  
- doklad o likvidaci vzniklého odpadu 
- další doklady podle stavebního zákona  

 
14. Budou respektovány podmínky vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s., ze dne 

25.04.2019, č.j. 610845/19. 
15. Budou respektovány podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 29.04.2019, zn. 

19/PA/171. 
16. Budou respektovány podmínky vyjádření GridServices, s.r.o., ze dne 13.05.2019, zn. 

5001914938. 
17. Budou respektovány podmínky vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., ze 

dne 30.05.2019, zn. O19690051530/OTPCMO/Pě. 
18. Budou respektovány podmínky vyjádření Telco Pro Services, a.s., ze dne 23.04.2019, zn. 

0200900885. 
19. Budou respektovány podmínky vyjádření Technické správy města Loun s.r.o., ze dne 

30.08.2019, zn. TSML_VO_2019_070. 
20. Budou respektovány podmínky vyjádření UPC Česká republika, s.r.o., ze dne 02.04.2019, 

zn. E004207/19. 
 
 
 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 3 

 
21. Budou splněny podmínky uvedené v závazném stanovisku Drážního úřadu, ze dne 

12.06.2019, sp. zn. MP-SOP1203/19-2/Ce, č.j. DUCR-31578/19/Ce: 
 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem.  

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  
3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.  
4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy — tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s 
vlastníkem a provozovatelem dráhy.  

5. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby.  

6. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

 
22. Budou splněny podmínky uvedené v souhrnném stanovisku SŽDC, s.o., ze dne 

23.05.2019, zn. 14372/2019-SŽDC-OŘ UNL-NT 
 

Stavba musí být realizována v souladu s aktuálně platnými stavebními a dalšími obecně 
právními předpisy, vyhláškami, technickými normami jako i směrnicemi a předpisy SŽDC, 
s.o. 
 
Nesmí být porušeny kabelové trasy SŽDC,s.o., OŘ UL správy sdělovací a zabezpečovací 
techniky (SSZT), které se v zájmové oblasti nacházejí. Informativní zákresy přiloženy. 

 
• nejméně 14 dní před zahájením zemních prací bude provedeno na objednávku vytyčení 

kabelů. 
• stavba musí být provedena dle platných norem a předpisů.  
• je třeba prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou provádět zemní práce s polohou 

kabelů a upozornit na možnou odchylku uložení vedení od dokumentace  
• veškeré zemní práce v ochranném pásmu kabelu blíže než 1 m se musí provádět 

výhradně ručně za použití vhodného nářadí a pomůcek.  
• je nutno obnovit případné poškození krytí kabelů a provést jeho zabezpečení t.j. 

zapískovat a doplnit cihly, desky, žlaby, ochr. folii apod.  
• na širších výkopech zabezpečit kabel proti prověšení 
• odkryté kabelové vedení musí být zabezpečeno proti poškození a odcizení. 
• neprodleně ohlásit správci každé poškození podzemního vedení i zařízení související 

(kabelové označníky, žlabové trasy apod.) - na SŽDC, s.o., OŘ UL  
• bez souhlasu správce kabelu se nesmí snížit ani zvýšit vrstva zeminy nad kabelem  
• základy stožárů se nesmí odhalit, aby nebyla narušena jejich stabilita  
• nad kabelovou trasou dodržet zákaz skladování materiálu a budování takových zařízení, 

která by znemožnila přístup ke kabelům.  
• před záhozem musí být provedeno zhutnění zeminy pod kabely a přizván příslušný 

zástupce (zda není kabelové vedení viditelně poškozeno).  
• nad kabelovou trasou dodržovat zákaz přejíždění těžkými vozidly, dokud nebude 

provedena ochrana kabelu proti poškození (např. panely).  
• ohlásit správci ukončení stavby a dodat dokumentaci se skutečným provedením místa 

křížení a souběhu včetně zaměření  
• další podmínky mohou být upřesněny při vytýčení kabelů.  

 
Vytyčení kabelů a zařízení si stavebník může zajistit na objednávku na adrese SŽDC,s.o., 
OŘ UL: za Správu sdělovací a zabezpečovací techniky pan Kozelka tel. 972425502 
(725407544).  
 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 4 

 
K projektové dokumentaci se vyjadřovala i ČD-Telematika a.s., pod značkou 1201906832 
ze dne 23.4.2019 s platností do 23.4.2021 - viz příloha.  
 
Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů dle platné 
legislativy a předpisů SŽDC. Rovněž zajistí proškolení zaměstnanců z bezpečnosti u těch, 
kteří vykonávají práci v ochranném pásmu dráhy.  
 
Stavebník písemně oznámí zahájení prací na stavbě SŽDC,s.o. OŘ Ústí n.L. minimálně 14 
dní předem na adresu SŽDC,s.o., OŘ Ústí n.L. oddělení ochranného pásma dráhy, 
železničářská 31, 400 03 Ústí n.L.  
 
Stavba bude realizována takovým způsobem, aby ani v budoucnu nebyla poškozována a 
nebylo omezeno její užívání vlivem provozu dráhy (účinky provozu drážní dopravy).  
 
Během stavby učiní investor na vlastní náklady taková opatření, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost provozu na železnici a nedošlo k narušení jakékoliv drážní činnosti.  
 
Případné změny je nutné zvlášť se SŽDC, s.o., OŘ UL písemně projednat.  
 
Stavebník písemně oznámí ukončení stavby minimálně 14 dní předem na adresu SŽDC, 
s.o., OŘ UL, oddělení přípravy staveb, Železničářská 31, 400 03 ústí nad Labem a vyžádá 
si stanovisko SŽDC, s.o., OŘ UL k ukončení stavby. 

 
23. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření Města Louny, odboru správy majetku, 

ze dne 02.05.2019, č.j. MULNCJ 30442/2019/OSM/PT: 
 

1. Pokud dojde při realizaci akce k poškození travnatých ploch, budou tyto plochy srovnány 
do roviny a osety travním semenem. V případě poškození veřejné zeleně bude 
provedena náprava či náhradní výsadba na náklady žadatele. 

2. Úklid vzniklého odpadu spojeného s prováděním realizace stavby bude prováděn ihned 
po znečištění veřejného prostranství.  

3. V případě potřeby využití přilehlých pozemků v majetku města k umístění lešení, 
kontejneru apod., zhotovitel požádá 5 dní před započetím užívání veřejného prostranství 
Město Louny, odbor správy majetku, o povolení záboru veřejného prostranství dle 
obecně závazné vyhlášky Č. 3/2017 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

4. Práce budou prováděny v souladu s pravidly rady města č. P1/2017, v platném znění. 
 
 
24. Bude splněna podmínka uvedená ve stanovisku Městského úřadu Louny, odboru 

stavebního úřadu, oddělení územního plánování a památkové péče, jako příslušný 
orgán státní památkové péče ze dne 26.07.2019, č.j. MULNCJ 56714/2019: 
 
Veškeré zamýšlené stavby, při kterých dojde k zemním pracím je stavebník povinen již od 
doby jejich přípravy oznámit v předstihu ve smyslu § 22 odst. 2 památkového zákona 
Archeologickému ústavu AV ČR, Letenská 4, 118 01 Praha 1. Tiskopis žádosti oznámení je 
dostupný na www.arup.cas.cz. 
 
 

25. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření Městského úřadu Louny, odboru 
stavebního úřadu, oddělení stavebního řádu, jako příslušný silniční správní úřad, ze 
dne 23.05.2019, č.j. MULNCJ 39040/2019: 

 
V případě potřeby použití místní komunikace či silnice pro skládku materiálu či zařízení 
staveniště, investor min. 30 dní před zahájením prací na místní komunikaci či silnici, 
požádá SSÚ o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání dotčené místní komunikace či silnice. 
K žádosti investor doloží souhlasné stanovisko vlastníka komunikace – Města Louny, 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 5 

 
odboru správy majetku MÚ Louny či Ústeckého kraje, zast. Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, provoz Louny. 
V případě omezení dopravy na místní komunikaci či silnici, investor s min 30 denním 
předstihem požádá SSÚ o vydání rozhodnutí o uzavírce dotčené místní komunikace. Pro 
povolení uzavírky investor doloží souhlasné stanovisko Dopravního inspektorátu Policie 
České republiky, okresní ředitelství Louny. V případě omezení autobusové dopravy, 
investor doloží vyjádření příslušného dopravce. 

 
26. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření Městského úřadu Louny, odboru 

životního prostředí, ze dne 11.06.2019, č.j. MULNCJ 32017/2019: 
 

Ochrana zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“): 
Vyřizuje: Bc. Jana Slaničková, tel.: 415 621 239, e-mail: j.slanickova@mulouny.cz 
Orgán ochrany ZPF příslušný dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 15 písm. n) 
tohoto zákona sděluje, že není v uvedené věci dotčeným orgánem. 
 
Ochrana ovzduší: 
Vyřizuje: Bc. Vondráčková Lenka, tel.: 415 621 278, e-mail: l.vondrackova@mulouny.cz  
Orgán ochrany ovzduší příslušný k vyjádření dle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších úprav a doplňků sděluje, že pokud budou 
stavební práce probíhat bez nadměrného zatěžování okolí prachem, nemá k výše uvedené 
akci připomínky. 
 
Odpadové hospodářství: 
Orgán odpadového hospodářství příslušný podle § 71 písm. k) v souladu § 79 odst. 4 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění 
(dále jen „zákon o odpadech“) vydává závazná stanoviska k umístění stavby, změně využití 
území, k povolení stavby a k řízením podle zvláštního právního předpisu. Dne 23.04.2019 
pod čj. MULNCJ 30426/2019 byla podána žádost o vydání závazného stanoviska. Protože 
předložená projektová dokumentace není v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, resp. neobsahuje ustanovení, kde je 
mimo jiné uvedeno celkové  produkované množství a druhy odpadů a způsob nakládání s 
vyzískaným materiálem, bude stavebník vyzván k doplnění projektové dokumentace. Po 
doplnění bude vydáno závazné stanovisko. 
 
Lesní hospodářství: 
Vyřizuje: Bc. Jana Slaničková, tel.: 415 621 239, e-mail: j.slanickova@mulouny.cz 
Orgán státní správy lesů příslušný podle § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
v souladu s § 48 odst. 3 lesního zákona sděluje, že není dotčeným orgánem v uvedené 
věci. 
 
Vodní hospodářství: 
Vyřizuje: Bc. Vondráčková Lenka, tel.: 415 621 278, e-mail: l.vondrackova@mulouny.cz 
Předložený stavební záměr neřeší nakládání s vodami, nakládání s látkami závadnými 
vodám a ani stavbu, která může ovlivnit vodní poměry. Předložený záměr se nenachází 
v ochranném pásmu vodních zdrojů ani ve stanoveném záplavovém území. Srážkové vody 
jsou zneškodňovány v souladu s § 5 odst. 3 vodního zákona. 
 
Vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
v souladu s § 18 odst. 1 vodního zákona vydává toto vyjádření:  
Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem nemá vodoprávní úřad k realizaci záměru 
připomínky. 
 
 
 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 6 

 
Ochrana přírody: 
Vyřizuje: Ing. Kastnerová Dana, tel.: 415 621 227, e-mail: d.kastnerova@mulouny.cz 
Orgán ochrany přírody příslušný dle § 75 odst. 1 písm. c) v souladu s § 77 odst. 1 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, dle ustanovení § 5 
odst. 3 a § 7 odst. 1 citovaného zákona požaduje:  
- zamezit nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich 

biotopů, 
- zajistit ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při uvedených pracích. Při hloubení 

výkopů je nutné dodržet nejmenší vzdálenost od paty kmene dřevin 2,5 m. Výkopové 
práce v kořenovém systému musí být prováděny ručně. Nesmí dojít k přetnutí kořenů s 
průměrem 2 cm a větším. Obnažené kořeny chránit před vysycháním. Koruny stromů je 
nutno chránit před poškozením stroji a vozidly, popřípadě vyvázat ohrožené větve vzhůru. 
Žádné stavební materiály nebudou ukládány do kořenové zóny dřevin, tj. na ploše půdy 
pod korunou stromu (okapová linie koruny). Dále bez připomínek. 

 
27. Bude splněna podmínka uvedená v závazném stanovisku Městského úřadu Louny, 

odboru životního prostředí, ze dne 12.06.2019, č.j. MULNCJ 44978/2019: 
 

Po dokončení stavby budou doklady o předání odpadu do zařízení (vážní lístky ze zařízení, 
faktury, apod.) předloženy orgánu odpadového hospodářství, který závazné stanovisko 
vydal.   

 
28. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření Správy a údržby silnic ÚK, p.o., úsek 

Louny, ze dne 07.06.2019, zn. 308/2019: 
 

a) Rekonstrukcí stávajících chodníků včetně několika přechodů, místa pro přecházení, 
posunutí vpusti napojené na stáv. dešťovou kanalizaci a veřejného osvětlení cca 35 bm u 
přechodu ul. Tylova bude dotčena silnice II/246.  

b) Při stavbě musí být provedeno takové stavební upořádání, aby stékání srážkové vody ze 
silnice a chodníku bylo situováno do uličních vpustí.  

c) VDZ požadujeme provést v plastu (včetně vodících proužků), SDZ v reflexním provedení.  
d) Stožáry VO budou osazeny co nejdále od obruby, min. 1,0 m od asfaltového povrchu.  
e) Hloubka uložení inženýrské sítě bude min. 120 cm pod úrovní dotčených silnic, krajnic, 

příkopů nebo zelených pásů.  
f) Stávající asfaltový koberec bude zaříznut, u napojení opravy na původní povrch 

komunikace bude vzniklá spára ošetřena silniční asfaltovou emulzí a zaprachováním 
(dobalení asfalt. koberce bude provedeno rovnoběžně se silničním obrubníkem).  

g) Na opravu obrusné vrstvy nebude použito recyklované obalované směsi.  
h) Opravu asfaltového povrchu provede výhradně odborná (akreditovaná) firma.  
i) Požadujeme dodržet stanovisko Policie ČR KŘ DI Louny č.j. KRPU-93154-1/ČJ-2019-

040706-2-IB  ze dne 27.5.2019.  
j) Stavební materiál nebude skladován na silničním tělese (krajnice, vozovka).  
k) O vlastní povolení zásahu do silničního tělesa je nutné požádat Městský úřad Louny, 

odbor stavebního úřadu, silniční správní úřad.  
l) Před zahájením stavebních prací je nutné písemné převzetí dotčených silničních pozemků 

investorem stavby a po jejím ukončení písemné předání zpět do správy SÚS Ústeckého 
kraje, provoz Louny (pí. Knoblochová 415 652 005). 

m) V případě, že bude v budoucnosti zjištěn nedostatečný odvod dešťových vod ze silnice 
II/246 v souvislosti s provedenými úpravami požadujeme, aby investor zajistil na své 
náklady doplnění odvodnění tak, aby bylo plně funkční.  

n) Investor bude po dobu 60 měsíců ode dne zpětného převzetí dotčeného místa vozovky 
SÚS Ústeckého kraje, provoz Louny průběžně a neprodleně zabezpečovat odstranění 
vzniklých závad a uhrazovat škody, které vzniknou v důsledku těchto závad na výše 
uvedené vozovce.  

o) Investor bude zodpovídat za škody prokazatelně zaviněné zásahem do dotčené vozovky i 
po ukončení záruční doby.  

p) SÚS ÚK nebude ručit za případné škody způsobené třetím osobám při provádění prací v 
silničních stavbách a pozemcích v rámci výše uvedené stavby.  



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 7 

 
q) Investor uvede v případě znečištění nebo poškození vozovky vše do původního stavu.  
r) Investor zajistí na své náklady a během stavby zabezpečí kontrolu dopravního značení 

nutného při provádění vlastních prací.  
s) Veškeré změny při provádění stavebních prací oproti původnímu projektu, které se 

dotknou pozemků nebo komunikací v naší správě, budou předem projednány s naší 
organizací.  

t) Práce v siln. pozemcích a siln. tělesech nebudou prováděny v zimním období (od 1.11.-
31.3.).  

u) Toto vyjádřeni má platnost 1 rok.  
v) Toto vyjádření je platné pouze v součinnosti se smlouvou X/4043/2019/LN o úpravě 

vzájemných práv a povinností souvisejících se vstupem do tělesa silnice a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene VI/4041/2019/LN, které investor uzavře a 
předloží silničnímu správnímu orgánu nejpozději před vydáním Rozhodnutí o zvláštním 
užívání komunikací  pro provádění výše uvedených prací v silničních pozemcích a v 
silničním tělese.   

 
29. Bude splněna podmínka uvedená ve stanovisku NIPI bezbariérové prostředí o.p.s., ze 

dne 26.05.2019, zn. 119190021: 

U ostrůvku přechodu pro chodce ve staničení km 0,070 00 není z prostorových důvodu 
možné umístění signálního pásu v minimální délce dle vyhlášky. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o rekonstrukci stávajícího ostrůvku a existují závažné územně technické důvody, 
proč není možné ostrůvek rozšířit (§2, odst. 2), nepožadujeme dodržení této délky, 
doporučujeme ovšem realizování tohoto signálního pásu v nejdelší možné délce a 
následné doplněni vodícího pásu přechodu, pro usnadnění orientace nevidomého při 
přecházení.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Louny, odbor správy majetku, Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 1 

 

Odůvodnění: 

 
Dne 01.07.2019 podal stavebník žádost o společné oznámení záměru. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení.  

Speciální stavební úřad dne 24.07.2019 oznámil dle § 94m odst. 1 a 2 stavebního zákona 
zahájení společného řízení podle § 94j odst. 1 a to veřejnou vyhláškou. Současně podle 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 26.08.2019 mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost a 
projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily schválení záměru. 

Stanoviska sdělili: 
- Krajské ředitelství Policie ČR, Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát Louny, ze dne 

27.05.2019, č.j. KRPU-93154-1/ČJ-2019-040706-2-IB  
- Správa a údržba silnic ÚK Dubí, p.o., úsek Louny, ze dne 07.06.2019, zn. 308/2019 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 25.04.2019, č.j. 610845/19 
- ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 29.04.2019, zn. 19/PA/171 
- ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 23.04.2019, zn. 0700041426 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 8 

 
- Telco Pro Services, a.s., ze dne 23.04.2019, zn. 0200900885 
- GridServices, s.r.o., ze dne 13.05.2019, zn. 5001914938 
- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., ze dne 30.05.2019, zn. 

O19690051530/OTPCMO/Pě 
- Technická správa města Loun s.r.o., ze dne 30.08.2019, zn. TSML_VO_2019_070 
- UPC Česká republika, s.r.o., ze dne 02.04.2019, zn. E004207/19 
- Souhrnné stanovisko SŽDC, s.o., ze dne 23.05.2019, zn. 14372/2019-SŽDC-OŘ UNL-NT 
- Souhrnné stanovisko ČD – Telematika, Praha, ze dne 23.04.2019, č.j. 1201906832  
- ENERGIE Holding a.s., ze dne 24.04.2019, zn. ENH/LOU/KN/029/2019 
- Město Louny, odbor správy majetku, ze dne 02.05.2019, č.j. MULNCJ 30442/2019/OSM/PT 
- MÚ Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního řádu (silniční správní úřad), ze 

dne 23.05.2019, č.j. MULNCJ 39040/2019 
- MÚ Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení územního plánování a památkové péče 

(orgán státní památkové péče) ze dne 26.07.2019, č.j. MULNCJ 56714/2019 
- Sdělení MÚ Louny, odbor SÚ, oddělení stavebního řádu, ze dne 27.05.2019, č.j. MULNCJ 

40097/2019 
- MÚ Louny, odbor životního prostředí, ze dne 11.06.2019, č.j. MULNCJ 32017/2019 
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 

oddělení ochrany územních zájmů Praha, ze dne 24.04.2019, zn. ÚP-573/8-161-2019 
- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., ze dne 26.05.2019, zn. 119190021 
 
 
Stavebník dále doložil:  
- Projektovou dokumentaci ve 3 vyhotoveních  
- Plnou moc k zastupování ze dne 17.04.2019, č. 19-009-2 
- Závazné stanovisko Drážního úřadu, ze dne 12.06.2019, sp. zn. MP-SOP1203/19-2/Ce, č.j. 

DUCR-31578/19/Ce 
- Závazné stanovisko, MÚ Louny, odbor životního prostředí, ze dne 12.06.2019, č.j. MULNCJ 

44978/2019 
- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru ÚK Žatec, č.j. HSUL-2359-2/Ža-2019, 

ev. č. 196 PD/PRE-Kn/2019, ze dne 03.05.2019  
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice ÚK, pracoviště Louny, č.j.: KHSUL 

21958/2019, ze dne 09.05.2019 
- Závazné stanovisko, MÚ Louny, odbor SÚ, odd. územního plánování a památkové péče, č.j. 

MULNCJ 46502/2019 ze dne 19.06.2019 
 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
  

Ústecký kraj, IDDS: t9zbsva, sídlo: Velká Hradební č.p. 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 1 
v zastoupení 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje, sídlo: Ruská 
č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm, sídlo: Dlážděná č.p. 
1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Ochrana sítě Čechy - Sever, IDDS: qa7425t, sídlo: 
Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp, sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Brno-střed, 602 00  Brno 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns, sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, 
Trnovany, 415 01  Teplice 1 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 9 

 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc, sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
Technická správa města Loun s.r.o., IDDS: 36c6iz6, sídlo: Poděbradova č.p. 2384, 440 01  
Louny 1 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f, sídlo: Závišova č.p. 502/5, 140 00  Praha 4-Nusle   
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 4931/24, 4931/17, 4931/18, 4931/19, 4931/20, 4940/19, 4940/18, 4940/17, 
4940/16, 437/2, 436, 500, 501, 504, 505, 507, 508, 509, 596, 614/7, 597/2, 614/6, 4931/6, 
615, 616/111, 616/1, 616/110, 5154/1, 654/6, 655, 656, 654/5, 654/4, 1523, 4985/4 v 
katastrálním území Louny 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Louny č.p. 472, č.p. 583, č.p. 584, č.p. 708, č.p. 707, č.p. 706, č.p. 705, č.p. 5076, č.p. 
1692, č.p. 1720 a č.p. 1563 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stejnopis jeho písemného 
vyhotovení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace pro vydání 
společného povolení stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným 
orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru 
staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v 
odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Společné povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též 
dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního 
záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 
stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
společného povolení. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
Kateřina Aksamitová 
zástupce vedoucí odboru stavebního úřadu 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 10 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Louny po dobu nejméně 
15 dnů. Poté je třeba potvrzené oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit 
Městskému úřadu Louny, odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního řádu. 
 
 
 
Vyvěšeno dne ......................................    Sejmuto dne ……...................................... 
 
 
 
 

Podpis, razítko …………………………………….. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Město Louny, odbor správy majetku, Mírové náměstí č.p. 35, 440 01  Louny 1 
v zastoupení 
Projekce dopravní Filip s.r.o., IDDS: hwdi28i, sídlo: Švermova č.p. 1338, 413 01  Roudnice nad 
Labem 
Ústecký kraj, IDDS: t9zbsva, sídlo: Velká Hradební č.p. 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 1 
v zastoupení 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje, sídlo: Ruská 
č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm, sídlo: Dlážděná č.p. 
1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Ochrana sítě Čechy - Sever, IDDS: qa7425t, sídlo: 
Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp, sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Brno-střed, 602 00  Brno 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns, sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, 
Trnovany, 415 01  Teplice 1 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc, sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
Technická správa města Loun s.r.o., IDDS: 36c6iz6, sídlo: Poděbradova č.p. 2384, 440 01  
Louny 1 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f, sídlo: Závišova č.p. 502/5, 140 00  Praha 4-Nusle   
 

 
dotčené správní úřady (dodejky) 
Policie ČR KŘÚK DI Louny, IDDS: a64ai6n, sídlo: Náměstí Benedikta Rejta č.p. 2297, 440 01  
Louny 1 
Drážní úřad, sekce stavební - oblast Praha, IDDS: 5mjaatd, sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 
Vinohrady, 120 00  Praha 2 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Žatec, IDDS: auyaa6n, sídlo: Horova 
č.p. 1340/10, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Louny, IDDS: 8p3ai7n, sídlo: 
Moskevská č.p. 1531/15, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Praha, IDDS: hjyaavk, sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6  
Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, Pod Nemocnicí č.p. 2379, 440 01  Louny 1 
Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení územního plánování a památkové péče, 
Pod Nemocnicí č.p. 2379, 440 01  Louny 1 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, Pod Nemocnicí č.p. 2379, 440 01  Louny 1 



Č.j. MULNCJ  64823/2019 str. 11 

 
účastníci (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 4931/24, 4931/17, 4931/18, 4931/19, 4931/20, 4940/19, 4940/18, 4940/17, 
4940/16, 437/2, 436, 500, 501, 504, 505, 507, 508, 509, 596, 614/7, 597/2, 614/6, 4931/6, 
615, 616/111, 616/1, 616/110, 5154/1, 654/6, 655, 656, 654/5, 654/4, 1523, 4985/4 v 
katastrálním území Louny 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Louny č.p. 472, č.p. 583, č.p. 584, č.p. 708, č.p. 707, č.p. 706, č.p. 705, č.p. 5076, č.p. 
1692, č.p. 1720 a č.p. 1563 

 
 

 
ostatní (dodejky) 
ČEZ ICT Services, a. s., oblast Severní Čechy, IDDS: zbsdk9i, sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 
Michle, 140 00  Praha 4 
ENERGIE Holding a.s., IDDS: kwvds5p, sídlo: Kutvirtova č.p. 339/5, 150 00  Praha 5-Radlice 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6, sídlo: Havlíčkova č.p. 4481/44, 586 01  
Jihlava 1 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-09-03T13:27:22+0200
	Kateřina Aksamitová
	Zástupce vedoucího




